АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 3 сентября 2024 г. № 2466

г. Архангельск

Об утверждении Положения о реестре муниципальных маршрутов

регулярных перевозок водным транспортом

В соответствии с пунктом 7 части 1 статьи 16 Федерального закона

от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», подпунктом 7 пункта 7 статьи 4

областного закона от 2 июля 2018 года № 655-45-ОЗ «Об организации

транспортного обслуживания населения водным транспортом общего

пользования в Архангельской области» администрация муниципального

образования п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемое Положение о реестре муниципальных

маршрутов регулярных перевозок водным транспортом.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию

и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования  В.А. Рудкина

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Приморского муниципального

округа Архангельской области

от 3 сентября 2024г. № 2466

П О Л О Ж Е Н И Е

о реестре муниципальных маршрутов регулярных перевозок

водным транспортом на территории Приморского муниципального

округа Архангельской области

1. Настоящее Положение, разработанное в соответствии с пунктом 7

части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», подпунктом 7 пункта 7 статьи 4 областного закона от 2 июля 2018

года

№ 655-45-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения водным

транспортом общего пользования в Архангельской области» устанавливает

порядок ведения реестра муниципальных маршрутов регулярных перевозок

водным транспортом (далее – реестр).

2. Реестр является муниципальным информационным ресурсом

Приморского муниципального округа Архангельской области и содержит

сведения о муниципальных маршрутах регулярных перевозок водным

транспортом.

3. Ведение реестра осуществляет управление по инфраструктурному

развитию и муниципальному хозяйству администрации Приморского

муниципального округа Архангельской области (далее УИРиМХ).

4. Реестр ведется в электронном виде посредством внесения в реестр

реестровых записей или внесения изменений в указанные записи.

Форма реестра определена в приложении к настоящему Положению.

5. В реестр должны быть включены следующие сведения:

1) регистрационный номер маршрута регулярных перевозок в реестре;

2) наименование маршрута регулярных перевозок;

3) наименования промежуточных остановочных пунктов по маршруту

регулярных перевозок;

4) протяженность маршрута регулярных перевозок;

5) количество транспортных средств;

6) наименование, место нахождения юридического лица, фамилия, имя

и, если имеется, отчество индивидуального предпринимателя,

осуществляющих перевозки по маршруту регулярных перевозок.

2

6. Внесение в реестр сведений об установлении, изменении или отмене

маршрута осуществляется в течение десяти календарных дней со дня принятия

соответствующего решения.

7. Сотрудник, ответственный за ведение реестра, назначается приказом

начальника управления по инфраструктурному развитию и муниципальному

хозяйству.

8. Реестр размещается на официальном сайте Приморского

муниципального округа Архангельской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://www.primadm.ru/ и

подлежит обновлению в течение пяти дней со дня внесения в реестр

соответствующих изменений.

9. Сведения, включенные в реестр и размещенные на официальном сайте

Приморского муниципального округа Архангельской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», являются

доступными для ознакомления без взимания платы.

10. Организацию и сохранение информации, содержащейся

в реестре, обеспечивает УИРиМХ.

__________

https://www.primadm.ru/

 Приложение

к Положению о реестре

муниципальных маршрутов

регулярных перевозок водным

транспортом

Реестр муниципальных маршрутов регулярных перевозок водным транспортом на территории Приморского

муниципального округа Архангельской области

Регистраци

онный

номер

маршрута

регулярных

перевозок

Наименование маршрута

регулярных перевозок

Наименования промежуточных

остановочных пунктов

по маршруту регулярных

перевозок

Протяженность

маршрута

регулярных

перевозок

Количество транспортных

средств

Наименование, место нахождения

юридического лица, фамилия, имя

и, если имеется, отчество

индивидуального

предпринимателя,

осуществляющих перевозки

по маршруту регулярных

перевозок

1 2 3 4 5 6